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	HOTEL DES VENTES DE LAVAL

Bruno HIRET et François NUGUES

47 rue du Bourny – 53000 LAVAL

Tel : 02 43 68 29 03 – Fax : 02 43 02 96 30

hiret-nugues@interencheres.com
SAMEDI 16 MAI 2009

BELLE VENTE MOBILIERE

Résultats de vente


	N°lot
	Designation
	Adjudication

	1
	CORNELIUS II VISSHEN (1629-1662), « Intérieur Hollandais » (Du Pfaunkuchenbäkeren), gravure sur cuivre, 43x35cm
	340


	6
	Ecole Française XIXe, « Portrait de Bonaparte en pied », dessin au crayon, 31x25cm – mouillures
	50


	7
	Louis ICART (1888-1950), « Casanova », gravure en couleur, 52x33cm, contresigné en bas à droite – Editions d’art DEVAMBES n°189
	460

	8
	Ecole française XVIIIe, « Portrait d’homme », pastel, 17x14cm, au verso un texte autographe
	30

	9
	Mathurin MEHEUT (1882-1958), « Exocet volant », crayon, 31x48.5cm, non signé. Historique : famille de l’artiste Un certificat d'authenticité sera délivré sur demande, par Monsieur Patrick JUDE, petit-fils de l'artiste
	480


	10


	Ecole Espagnole du XVIIIe « Moine en Prière », huile sur toile, 66x49cm – Restaurations
	340

	12
	MANTY (XIXe), « Christ en croix », peinture sur émail, 24x15cm, SBD situé Limoges
	180

	14
	Ecole Française du XIXe, « Paysage », huile sur bois, 14.5x20.5cm
	100

	15
	Ecole Française du XIXe, « Paysage », huile sur bois, 11x25.5cm
	130

	16
	Ecole Française du XIXe, « Le goûter dans la forêt », huile sur toile, 40x32cm
	50

	17
	BLIN, « Bouquets de fleurs », paire d’huiles sur toile, 22.5x17.5cm
	650

	18
	Ecole Française du XIXe, « Portrait de jeune garçon », huile sur toile marouflée, 33x25.5cm
	90

	19
	Dessin à la sanguine représentant des Personnages dans un paysage antique orné d’une fontaine. XVIIIe, dans le goût d’HUBERT ROBERT, 28.5x22cm
	650

	20
	E.BARTHELEMY, « La Soupe », huile sur isorel, SBG 33x41cm
	170

	21
	Ecole Française du XIXe, « Paysage », huile sur toile, 21x27cm, trace de signature BG
	80

	24
	Ecole Française du XIXe, (trace de signature), « Paysages », paire d’huiles sur bois, 27.5x22cm
	150

	25
	MAGARDE (école Française du XIXe), « Le Pillage », huile sur carton, 55x42cm, SBH daté 1901
	160

	29
	M.J.MÜLLER, « Paysages à la rivière », paire d’huiles sur bois, 16x23.5cm, SBD – Fente et accident sur l’un des deux
	100

	30
	Ecole Française du XIXème, « Vaches à Barbizon », Huile sur toile, 31x40cm, porte une signature apocryphe BD MILLET
	800

	36
	Mathurin JANSSAUD (1857-1940), « Retour de pêche en Bretagne », Pastel, 26x39cm, SBG, cadre doré
	2650

	38
	Maurice MENARDEAU (1897-1977), « Retour des sardinières », Huile sur carton, 38x46cm, SBD daté 1937
	900

	40
	Alex BERDAL (né en 1945), « Nu de dos », huile sur toile, 33x40cm, SBD
	300

	43
	KADRI (école orientale du XXe), « Sur les bords du Bosphore », huile sur carton, 39x22cm, SBG
	220

	44
	KADRI (école orientale du XXe), « Mosquée en Turquie », huile sur carton, 30x20cm, SBD
	220

	45
	Ecole Anglaise du XXe, « La réunion des amis », huile sur panneau, 18x13cm
	80

	46
	Fragment de tapisserie « Verdure », AUBUSSON XVIIIe, 34x57cm
	110

	47
	Louis VINCENT (XXe), « Promenade en forêt », aquarelle, 39x28cm, SBG – Rousseurs
	20

	48
	Louis VINCENT (XXe), « Côte Rocheuse », aquarelle, 32x48cm, SBG daté 1936 – Rousseurs
	20

	49
	Louis VINCENT (XXe), « Les Remparts », aquarelle, 50x31cm, SBG daté 1936
	55

	50
	Claude WEISBUCH (né en 1927), « Cavalier », lithographie, 53x72cm, contresigné BD et numéroté 30/150
	130

	51
	C.KOULLE (école Bretonne du XXe), « Bord de mer en Bretagne », huile sur toile, 38x55cm, SBD daté 70
	30

	52
	C.KOULLE (école Bretonne du XXe), « Bord de mer en Bretagne », huile sur toile, 38x55cm, SBD daté 70
	10

	53
	Louis VINCENT (XXe), « Port Méditerranéen », aquarelle, 28.5x38cm, SBG
	80

	54
	Georges LASCROUX, « Maisons sur la Fecht à Kaysusberg », aquarelle, 35x28cm, SBG daté 1937, titré au dos – Piqûres et rousseurs
	70

	55
	Georges LASCROUX, « Ferme », aquarelle, 23x29.5cm, SBG – Piqûres
	40

	56
	Broderie sur soie représentant des guirlandes de fleurs entourées d’un monogramme : « Offert par l’amitié », milieu XIXe, 24x28cm
	20

	58
	RUMACHER (XXe), « Siamois », gravure couleur 16x21cm, SBD, titré EA 8/10
	30

	59
	NEVEUX (XXe), « Les Pâquerettes », huile sur bois, 46x54cm, SBD
	60

	60
	RUMACHER (XXe), « Farandole », gravure en couleur, 20x29cm, SBD, titrée numérotée 20/50
	20

	61
	C.MILES, « Nature morte au pot de confiture », école Française début XXe, huile sur toile 32x26cm
	80

	61b
	Ecole Italienne XVIIIe, « Portrait de femme tenant un vase », huile sur toile 52x63cm
	600

	62
	H.MICHAUX, « Paysages Provençaux », paire d’huiles sur toile, 32.5x55cm, SBD et daté 48
	150

	64
	Jean BRISSONI (né en 1932), « Les Roses Rouges », huile sur toile, 64x53cm, SBG
	340

	66
	Ecole Française XIXe, « Labrador », huile sur toile encadrée, 37.5x45.5cm – Quelques restaurations
	60

	68
	Ecole Française de la fin du XVIIIe, « Portrait de femme », huile sur toile encadrée, 46x44cm – Restaurations
	40

	71
	L. BONJONNIER, « Chasse à courre », huile sur toile encadrée, 48x60cm, SBD
	100

	74
	Ecole Française XIXe, « Portrait de jeune homme », pastel encadré, 64x52cm
	100

	78
	Icône « Notre Dame de KAZAN », Russie XIXe, 22.5x18cm, Riza en cuivre
	200

	79
	Ecole Française XVIIe, « La fuite en Egypte », huile sur carton, 22x16cm – Restaurations, manque en bas à droite
	240

	80
	Icône « Scène de la vie de St Serge », Russie XIXe, 9x7.5cm, Riza en argent niellé
	100

	81
	Ecole Française XVIIIe, « Vierge à l’enfant », huile sur toile, 80x64cm – Usures et restaurations
	400

	82
	Ecole Française XIXe, « Marie Magdeleine repentante », huile sur carton, 5.5x4.2cm
	40

	83
	Ecole Française XIXe, « L’apprentissage de la lecture », huile sur bois encadrée, 16x13cm
	70

	84
	Ecole Française XIXe, circa 1850, « Composition fleurs et oiseaux », peinture sur verre, 25x20cm
	30

	86
	Ecole Française du XIXe, suiveur de Joseph VERNET, « Pêcheur remontant ses filets », 9x14.4cm
	80

	87
	Mathurin MEHEUT (1882-1958), « Marchand d’oignon passant devant Batz », dessin au fusain et crayon de couleur, 19.5x51cm, titré BD, non signé – lacune sur la marge en bas. Provenance : famille de l’artiste - Un certificat d'authenticité sera délivré sur demande, par Monsieur Patrick JUDE, petit-fils de l'artiste
	800

	88
	D’après François DUMONT, « Elegante », miniature sur ivoire, important cadre bois doré. diam. 12x8cm
	220

	90
	Mathurin MEHEUT (1882-1958), « Etude de Seiche », gouache sur papier gris, 41.5x63.5cm, non signé. Projet pour les Etudes de la mer 1913. Provenance : famille de l’artiste - Un certificat d'authenticité sera délivré sur demande, par Monsieur Patrick JUDE, petit-fils de l'artiste
	600

	93
	Mathurin MEHEUT (1882-1958), « Etude de serpents », gouache sur papier bistre, 38x58cm, non signé – Importantes lacunes sur les marges. Provenance : famille de l’artiste - Un certificat d'authenticité sera délivré sur demande, par Monsieur Patrick JUDE, petit-fils de l'artiste
	620

	94
	Ecole Française XIXe, « Adam et Eve dans le Paradis terrestre », aquarelle, 21x16cm
	240

	96
	Isaac DOBRINSKY (1891-1973), « Portrait d’enfant », aquarelle et gouache sur carton, 35x26cm, SBD – Au verso, tampon de la galerie Tivey Faucon, rue de Penthièvre à Paris.
	240

	97
	Travail du XIXe, « St Georges terrassant le dragon », peinture sur verre, 42x33.5cm
	30

	98
	Ecole Française XIXe, « Portrait d’Alfred de la Tour Maubourg à l’âge de deux ans », pastel, cadre en bois doré XIXe, 29.5x22.5cm, titré en bas et au verso
	50

	99
	Ecole Française XIXe, « Paysage aux deux hérons », huile sur bois, 22x27cm, porte en bas à droite une signature apocryphe de COROT – Trous dans le panneau
	150

	100
	Statuette en porcelaine représentant un éléphant, dans le goût de Saxe
	160

	101
	Réunion de deux miniatures sur vélin représentant l’Empereur Napoléon
	90

	102
	Paire de flambeaux en marbre jaune de Sienne. La base en bronze doré et amati repose sur trois pieds griffe. Epoque LOUIS PHILIPPE. H.27cm
	100

	108
	Vase en porcelaine de forme ovoïde aux anses ornées de têtes antiques. La panse représente des Bergers dans un paysage. Epoque LOUIS PHILIPPE. H.27cm
	60

	110
	Paire d’assiettes polylobées à décor de muses dans un paysage. Ailes ornées de guirlandes de fleurs et de divinités dans des médaillons. XIXe
	60

	111
	Plat barbe en porcelaine à décor de guirlandes de fleurs, frises de lambrequins et filets à dorure. Compagnie des Indes. L.32 x P.34cm (éclats)
	300

	114
	Paire de vases de forme ovoïde aux anses ornées de cols de cygnes. Panse peinte de bouquets de fleurs. Epoque LOUIS PHILIPPE. H.26cm
	140

	116
	Plat rond en argent à bords polylobés. XVIIIe (soudure à l’aine), diam.26cm
	50

	117
	Paire de candélabres en métal argenté, fûts à pans. Ils présentent trois bras de lumière et une toupie. Style LOUIS XVI. H.39cm
	220

	118
	Réunion de deux petits mortiers en verre teinté. Années 50
	50

	119
	Petit bouillon couvert en argent aux anses ornées de guirlandes de fleurs. Prise représentant une rose. Style LOUIS PHILIPPE. H.11cm, 469g.
	250

	120
	Suite de six boutons en métal argenté ornés de mica dans un coffret en cuir
	30

	121
	Suite de six boutons en nacre et émail bleu dans un coffret en cuir
	60

	122
	Nécessaire de bureau en verre à décor de filet teinté bleu, dans un coffret en cuir. Deuxième moitié du XIXe.
	150

	123
	Coupelle en porcelaine à pans, décor de vannerie ajourée. Le centre est orné d’oiseaux dans un paysage lacustre. Dans le goût de Saxe, XIXe. l.20 x h.6 cm
	70

	124
	Importante paire d’appliques en cuivre présentant deux bras de lumière. Plaque à décor repoussé représentant St Martin et St Georges. Style ROCAILLE, l.44 x h.66 cm.
	280

	125
	LALIQUE. Vase de forme conique en cristal, décor à relief de chute de lierre. H.18cm
	30

	126
	Service à café en porcelaine à décor de dorures comprenant : une verseuse, un pot à lait, et une jatte. Epoque CHARLES X. (restaurations)
	80

	127
	Statuette en bois sculpté doré représentant un bébé pleurant. H.13cm
	90

	128
	Mouvement de pendule en bois laqué et doré orné d’angelots. Style LOUIS XIV. H.27cm
	150

	129
	Miroir d’applique en bois naturel, en forme d’urne ornée de draperies. Fin XVIIIe. H.47cm
	80

	132
	Vase en verre opaline blanc à décor émaillé de guirlandes de fleurs soutenues par un médaillon. H.30cm
	50

	133
	Petits éléments de boiserie en tilleul sculpté représentant des palmes. XVIIIe. H.25cm
	20

	135
	Paire de vases en cristal en forme de vases couverts, décor taillé en pointes de diamant et anses à enroulement. XIXe. H.33cm
	150

	136
	Eléments de boiserie en bois naturel représentant des rinceaux feuillagés. XIXe. L.52 x H. 21 cm
	20

	140
	Une boule presse papier en sulfure à décor de fleurs, entrelacs et animaux. Signé B 1847. Diam. 10cm
	550

	142
	Paire de ronds de serviette en argent à décor de branches de gui. 88g.
	100

	143
	Salière en argent en forme d’urne antique. 74g.
	30

	144
	Commode miniature en argent. Style NEO CLASSIQUE. 60g.
	150

	145
	Lunette miniature en métal doré à décor de nacre et pierre rouge.
	40

	146
	Gourmette en or composée de trois chaînes. 18g.
	160

	147
	Broche en or à rinceaux ajourés ornés de citrines. 17g.
	220

	148
	Gourmette en or composée de deux chaînes. 67g.
	420

	149
	Collier en or composé de trois chaînes. 33g.
	320

	150
	Reproduction d’une arbalète à moufle de style XIVe -XVe
	150

	152
	Reproduction en fer forgé d’un écu au lion couronné et de deux épées à deux mains
	50

	155
	Grand panneau composé d’armes de style XIXe – XXe: 

1/ Couteau fabriqué à partir d’un sabre de cavalerie 1822

2/ Petit stylet époque 1880 avec fourreau

3/ Sabre d’infanterie modèle 1882 avec fourreau

4/ Dague époque XIXe siècle sans fourreau

5/ Epée d’officier type 1816, clavier au coq

6/ Petite dague de fabrication artisanale, lame triangulaire, fourreau cuir

7/ Sabre Allemand de cavalerie fin XIXe début XXe 

8/ Paire de pistolets de salon type Flaubert (ressort cassé sur un)
	800

	156
	Reproduction récente d’une hallebarde de parement de style XVIIe
	30

	157
	Reproduction récente d’une paire de hallebardes de parement de style XVIIe
	30

	158
	Hallebarde de parement style XVIIe (cassée)
	20

	159
	Pic à long fer (bois raccourci)
	20

	160
	Reproduction d’une hallebarde de parement style XVIIe
	20

	161
	Hallebarde de garde Suisse époque XXe
	20

	162
	Lance de type Yari
	80

	163
	Lance de cavalerie
	50

	165
	Lance de joute
	20

	166
	Hallebarde Chinoise
	50

	167
	Hallebarde Chinoise
	80

	169
	Panneau composé d’armes de style oriental : 

1/ Paire de casse têtes

2/ Kriss Népalais

3/ Couteau Flissa Algérien

4/ Poignard SAIF Marocain

5/ Coupe coupes de fabrication artisanale

6/ Paire de poignard SAIF Algérien
	300

	171
	Cheval à bascule, jouet début XXe. Dim : h. 90 x l. 95 cm
	600

	172
	Carreau de revêtement à décor « cuerda seca » polychrome sur fond jaune, représentant un lion attaquant une gazelle. Restauration. Iran, art safavide d’Ispahan, XVIIe siècle, 23x23cm
	3500

	173
	Assiette en fer émaillé à riche décor de nymphes interrogeant l’amour. Aile ornée de rinceaux et putti, rehaut doré dans le goût de la Renaissance Limousine. Diam. 26cm.
	530

	174
	Timbale sur piédouche en argent. (restaurations). 97g.
	90

	175
	Salière en argent reposant sur trois pieds, ornée de libellules. 62g.
	30

	176
	Brochette en argent à décor d’une bécasse dans un médaillon. 50g.
	20

	177
	Coupe sur piédouche en fer à godrons torsadés, décor émaillé de flammes vertes entourant une rosace bleue. Style VENISE XVIe. Diam. 23cm
	650

	178
	Suite de douze assiettes à dessert en argent, décor filet. 3792g.
	880

	179
	Louche en argent, modèle uniplat. 323g.
	80

	180
	Réunion de deux plats ronds à décor de filet ornés d’armoiries gravées. 1720g.
	670

	181
	Cuillère à ragoût en argent, modèle uniplat. XVIIIe. 168g.
	440

	182
	Montre de dame en or blanc, bracelet plat articulé, cadran carré entouré de diamants, marque FESTINA
	420

	183
	Flacon de parfum en argent à décor de bas-relief figurant une fête villageoise. H.17cm, 120g.
	130

	184
	Montre de dame en or, bracelet rigide, cadran rond entouré de diamants, de marque OMEGA (dans son étui en cuir)
	450

	185
	Exceptionnel bracelet manchette en or, à décor de croisillons ajourés et médaillons de type barbare. Daté 1928. Orfèvre ARTHUS BERTRAND (dans son coffret) 155g
	1200

	187
	Ménagère de couverts en argent à décor uniplat comprenant : 23 grands couverts à poinçons divers, 12 cuillères à moka, 11 cuillères à café en argent, 12 cuillères à café en métal argenté, 12 grands couverts à manche en argent. Présenté dans deux coffrets en feutre. 4271g.
	1400

	188
	Suite de quatre assiettes en porcelaine à décor de bouquets d’œillets et filet doré. Compagnie des Indes. XVIIIe.
	230

	189
	Suite de quatre assiettes en porcelaine à décor de fleurs rouges et dorure. BAYEUX, XIXe
	130

	190
	Réunion d’un plat en porcelaine à décor Imari, et une assiette à décor de fleurs roses
	70

	191
	Suite de quatre assiettes creuses en faïence à décor de camaïeu bistre. DELFT, XVIIIe
	190

	192
	Paire d’assiettes polylobées à décor de fleurs et dents de loup dorées. Manufacture de LOCRE
	10

	193
	Statuette en ivoire représentant un lettré assis. Japon, XIXe. H.8cm
	80

	194
	Groupe en ivoire représentant un enfant jouant avec un singe dans un atelier. XIXe. L.18 x H.16 cm
	90

	195
	Statuette en ivoire représentant une courtisane sous son ombrelle. Japon, XXe. H.15cm
	70

	196
	Statuette en ivoire représentant une divinité assise, rehauts de peinture. Chine (époque MING). H.19.5cm
	400

	197
	Statuette en ivoire représentant un vieillard tenant un enfant, rehauts de peinture. Japon, XXe. H.27cm
	70

	198
	Groupe en ivoire représentant un seigneur japonais inspiré par une divinité guerrière. Japon, XIXe. H.8cm 
	100

	199
	Statuette en bronze représentant un sage accroupi. Chine, XIXe. H.16cm
	90

	200
	Réunion de quatre statuettes en bronze à patine noire représentant des musiciens et une divinité asiatique.
	50

	201
	Vase porte tulipe en porcelaine à décor de dragons sur fond jaune, bordure émaillée rose et bleue. Chine, début XXe. H.26cm
	50

	202
	Statuette en ivoire représentant un buste de femme. H.5cm
	60

	203
	Netsuke en ivoire représentant un vieillard et un enfant. Japon, XIXe. H.4.5cm
	40

	204
	Netsuke en ivoire représentant un personnage attaqué par une grenouille
	80

	205
	Tabatière en ivoire représentant des prêtres bouddhistes, anses à tête d’éléphant. Chine, XXe. H.8.5cm
	90

	206
	Netsuke en ivoire représentant un enfant jouant avec un rat sur une botte de paille. H.6.5cm
	45

	207
	Réunion de deux netsuke en ivoire représentant un homme et un enfant jouant avec des cymbales, et un fumeur d’opium.
	50

	208
	Netsuke représentant un fermier portant son baluchon. Japon, XIXe
	60

	209
	Statuette en ivoire représentant un vieillard et un enfant. Japon, XIXe. H.8cm
	170

	210
	Statuette en ivoire représentant un homme jovial portant son panier. Japon, XIXe. H.12.5cm
	70

	211
	Suite de six gobelets en argent à décor gravé de scènes galantes et rinceaux feuillagés. Travail Ottoman, vers 1900. 816g.
	300

	213
	Plat rond en porcelaine à décor d’œillets blancs sur fond céladon. Chine, XIXe. (restaurations). Diam.35cm
	40

	214
	Paire de palmes fleuries en tôle dorée et émaillée. Indochine, début XXe. H.55cm
	20

	215
	Socle de tabernacle en bois sculpté de rinceaux, fleurs, et sacré cœurs. Rehauts de dorure et argenture. Fin XVIIIe. p.21xl.23xh.18
	180

	216
	Cartel en bois laqué à cadran émaillé. La caisse à forme violonée est surmontée d’une sphère. Neuchâtel, XVIIIe. l.28xp.16xh.63 cm
	800

	218
	Réunion de deux panneaux en bois sculpté représentant une tête de dogue et une perdrix. Début XXe. l.33xh.30cm
	90

	219
	Cartel d’appliques en bronze doré à riche décor de style Renaissance. l.34xh.75cm
	150

	220
	Paire d’appliques en bronze doré, ornées de pendeloques, à trois bras de lumière montés à l’électricité. Style LOUIS XV. h.41cm
	80

	224
	Groupe en bois sculpté représentant une Pietà dans le goût Breton médiéval. L.41 x H.54cm
	50

	225
	ROGER-BLOCHE. Statue en bronze à patine brune représentant une femme dans un châle. Signé sur la base et daté. ASSISE 1897. H.53cm
	300

	226
	Légumier couvert en argent de forme polylobée présentant des armoiries gravées. l.32 x h.15cm, 2021g
	330

	228
	Importante coupe en porcelaine à décor de fleurs peintes et dorures dans le goût Imari. Monture en bronze doré de style Rocaille. Vers 1900. L.61xH.32cm
	380

	229
	Importante paire de candélabres d’église à décor de grappes de raisin. Ils reposent sur trois pieds à tête d’aigle et présentent douze bras de lumière sur deux niveaux. Style Médiéval. L.40 x H.114cm
	280

	234
	Ecole Française XIXe, « Ste Anne apprenant la lecture à la Vierge », huile sur toile, cadre en bois doré, 50x37cm
	120

	235
	Raphaël DURANCAMPS (1891-1979), « La poupée », huile sur carton toilé, 21.5x26.5cm, SHD
	150

	237
	Gustave COURTOIS (1853-1923), « Salambô », huile sur toile, 51x40cm, SBD titré à droite – lacunes, perforations
	100

	238
	Ecole du XIXe, « Le Palais de Miramare à Trieste », huile sur carton, 25x32cm
	80

	239
	Ecole Française XVIIIe, « Enlèvement de Dejanire », huile sur papier, 74x85cm
	500

	240
	Ecole Française XIXe, « Paysage à la mare », huile sur bois, 19x26cm
	40

	245
	Ecole Française XVIIIe, « Scène galante », huile sur toile, rentoilé, 56x77cm – Restaurations
	400

	248
	Michel STARIKOFF, XXe, « Nu assis », gouache, 23x17cm, SBD du cachet de l’atelier
	120

	253
	D. de MAURIN, XXe, « La rue des Restaurants », huile sur toile, 45x54cm, SBG – Accidents et manques
	80

	258
	F.PAIL, XXe, « Procession villageoise », huile sur toile, 38x46cm, SBD
	80

	259
	René BIDAUD, XXe, « Le village », huile sur toile, 50x61, SBG
	50

	260
	Ecole Française XIXe, « Scène pastorale », lavis d’aquarelle, 25x26cm – Rousseurs
	120

	262
	Ecole Hollandaise XIXe, « Pivoines », aquarelle, 21x16cm, porte une signature J.VAN HYSEM 1705
	150

	266
	Ecole Française XIXe, « Le retour », huile sur toile, 37.5x53.5cm
	1200

	267
	Attribué à Marcantonio FRANCESCHINI (1648 – 1729), « Etude de figure d’ange plafonnante », plume et encre brune sur trait de crayon noir, lavis gris ; mis au carreau au crayon noir, 29.5 x 39cm – Nombreuses épidermures et quelques rousseurs
	35 000

	269
	Ecole Flamande du XIXe, dans le goût de Quentin METSYS, « Portrait de Saint Louis », panneau de chêne, une planche, non parqueté, 22x14.5cm – petits manques
	800

	270
	Ecole Flamande du XIXe, dans le goût de Pierre Paul RUBENS, « Portrait de femme devant un paysage », panneau de chêne, une planche, non parqueté, 23x18.5cm – petits manques
	720

	271
	Ecole Française vers 1720, entourage de François JOUVENET, « Portrait présumé du marquis d’Arcambal », huile sur toile, 65.5 x 54 cm – restaurations anciennes, cadre à canaux du XIXe.
	500

	272
	C.LION (XIXe / XXe), « Paysage aux grands arbres », huile sur toile, 74x65cm, SBD
	100

	273
	Trumeau « Scène Galante », 200 x129 cm, Style LOUIS XVI
	250

	274
	Trumeau « Le Pont », 200 x 119 cm, époque LOUIS XVI
	750

	276
	Table chevet de forme ovale reposant sur quatre colonnes sur plinthe, présentant un tiroir dans le bandeau. Epoque CHARLES X, dim : h.75 x l.54 x p.30cm
	280

	277
	Paire de chaises en bois laqué à dossier trapèze sculptées de cannelures et de rosaces, Style LOUIS XVI. Dim : h.87 x l.48 x p.46cm
	220

	278
	Crucifix en bois doré représentant un christ en ivoire, et les attributs de la crucifixion. XVIIIe. Cadre en bois doré de Style LOUIS XIV. Dim : Christ h. 28cm, Cadre 85x66cm
	420

	281
	Paire de potiches en tôle laquée et dorée, Japon, XIXe. Dim : h. 62, diam. 33 cm
	330

	282
	Paire de statues représentant des chiens, pierre vernie. Dim : h. 70 x l. 50 cm
	300

	285
	Paravent trois feuilles laqué et doré, INDOCHINE, vers 1930. h. 100 x l. 231 cm
	7500

	288
	Ecran de feu en acajou et placage d’acajou. Le rideau guidé par deux rainures est soutenu par des colonnes détachées baguées de bois. Il repose sur un piètement en X. Ep. RESTAURATION – NB : Eclats, manque les cordons et contrepoids. Dim : h. 0.975 x p. 0.34 x l. 0.63 m
	100

	289
	Petite commode de forme rectangulaire en merisier incrusté de filets losangés et d’une étoile en palissandre. Le dessus bois mouluré est reçu par des côtés à glace, chantournés et au piètement cambré. Elle ouvre par trois tiroirs sur trois ranges et est ornée de poignées tombantes et entrées ajourées. Travail du XVIIIe siècle (deuxième moitié), à rapprocher de productions Grenobloises – NB : Piètement raccourci, restauration, manque le tablier. Dim : h. 0.775 x p. 0.465 x l.0.820 m
	2200

	290
	Table à jeux de forme rectangulaire en acajou et placage d’acajou. Elle ouvre par un volet et repose sur un piètement tourné à godrons. Ep. LOUIS PHILIPPE – NB : restauration au dessus. Dim : h. 0.74 x p. 0.415 x l. 0.84 m
	200

	292
	Guéridon en merisier et placage de merisier teinté acajou. La ceinture à bandeau est soutenue par trois colonnes baguées  réunies par un socle en plinthe. Il est coiffé d’un marbre gris St Anne. Ep. RESTAURATION – NB : Restaurations. Dim : h. 0.72, diam. 0.81 m
	350

	293
	Mobilier de salon en bois doré à la mixion. Il comprend un canapé, deux fauteuils, une chaise. Dossier à la Reine, orné de sculpture et piètement cambré. Style LOUIS XV. Dim :  canapé h. 1.115 x p. 0.615 x l. 1.615 m / fauteuil h. 1.06 x p. 0.59 x l. 0.68 m / chaise h. 0.975 x p. 0.485 x l. 0.56 m
	750

	295
	Guéridon bouillotte en acajou et placage d’acajou. De forme circulaire, il ouvre par deux tiroirs et deux tirettes et repose sur quatre pieds tournés cannelés fuselés. Dessus marbre blanc à galerie. Style LOUIS XVI. Dim : h. 0.73, diam. 0.655 m
	300

	299
	Petite table circulaire appelée SOMNO. En acajou et placage d’acajou, elle ouvre par une porte dissimulant deux étagères. Elle reçoit une corniche moulurée et repose sur un socle en plinthe. Dessus marbre gris St Anne. Ep. RESTAURATION – NB : Eclats au placage. Dim : h. 0.72, diam. 0.41 m
	480

	301
	Fauteuil en acajou et placage d’acajou. Le dossier renversé reçoit des bras à enroulements soutenus par des pièces en console en façade. Piètement sabre à l’arrière. Assise à châssis. Ep. RESTAURATION. Dim : h. 0.94 x p. 0.445 x l. 0.58 m
	350

	306
	Secrétaire de forme rectangulaire en merisier. Au dessus bois mouluré, il ouvre par un tiroir, un abattant dissimulant un caisson à sept tiroirs. Trois larges tiroirs dans la partie basse. Aux pans arrondis et cannelés, il repose sur un petit piètement fuselé. Travail provincial d’époque LOUIS XVI – NB : poignés supérieures postérieures, griffes aux pieds arrières, petits manques. Dim : h. 1.435 x p. 0.42 x l. 0.90 m
	800

	307
	Petit canapé en acajou et placage d’acajou. Le dossier rectangulaire de forme renversée reçoit des bras au fut lisse. Ils reposent sur un piètement en sabre. Ornementation de palmettes et feuilles de lotus. Ep. EMPIRE – NB : Renfort en ceinture, manque un pied. Dim : h. 0.955 x p. 0.590 x l. 1.45 m
	400

	308
	Guéridon en acajou et placage d’acajou. Le dessus circulaire en cabaret repose sur un fut lisse. L’ensemble est soutenu par un socle en plinthe. Ep. RESTAURATION – NB : Fixation du dessus postérieure. Dim : h. 0.70, diam. 0.645 m
	300

	309
	Très belle console en acajou et placage d’acajou. De forme rectangulaire, elle ouvre en ceinture par un tiroir. A fond de glace, elle est soutenue par des pieds droits ornés de listels à l’arrière et par des pieds en console moulurés terminés par des griffes de lion. L’ensemble assemblé et soutenu par un socle en plinthe. Dessus marbre blanc. Estampille de IACOB entre 1813 et 1825. Ep. RESTAURATION. Dim : h. 1.2 x p. 0.525 x l. 1.295 m

Georges-Alphonse JACOB continua à travailler pour la couronne pendant la seconde période de la Restauration et sous la Monarchie de Juillet. Les productions de cet ébéniste présentent différentes estampilles. La plus connue, celle que nous présentons IACOB est la frappe de son aïeul dont il avait fait disparaître l’initiale du prénom. Adroit dessinateur et élève de Percier, Alphonse JACOB créa des ouvrages d’une composition très recherchée. en 1847 découragé de ne pouvoir mieux réagir contre la décadence de son art, il céda ses établissements à son confrère Jeanselme pour consacrer le reste de sa vie à l’architecture et au dessin. Cf. « Les ébénistes du XVIIIe », par le comte de SALVERTE
	6200

	310
	Chaise longue à oreilles en bois laqué gris. Le dossier à chapeau de gendarme repose sur une assise rectangulaire soutenue par six pieds réunis par une entretoise. En partie d’époque REGENCE – NB : restaurations, renforts, entretoises fracturées. Dim : h. 1.075 x p. 1.49 x l. 0.765 m
	1350

	311
	Coffre de trésorier en chêne laqué. De forme rectangulaire, il ouvre par un couvercle dissimulant une serrure centrale à six oberons et deux moraillons en façade. Poignées en fer latérales. Début du XVIIIe. Dans l’état. Dim : h. 0.58 x p. 0.563 x l. 0.75 m
	390

	312
	Guéridon en acajou et placage d’acajou. La ceinture à bandeau est soutenue par un large fût tripode et concave. L’ensemble repose sur trois petits pieds à griffes. Dessus marbre granit belge, en cabaret. Ep. EMPIRE – NB : petits éclats, restaurations à l’assemblage central. Dim : h. .730, diam. 0.98 m
	1200

	313
	Niche à chien de salon en bois doré à la mixion. Le dessus en coupole repose sur un caisson à pans coupés cannelés. Il est ajouré d’une entrée en plein cintre et repose sur quatre pieds tournés. Ornementation d’entrelacs. Travail de Style LOUIS XVI, parfait état. Dim : h. 0.81 x p. 0.415 x l. 0.53 m
	2000

	314
	Cabinet en deux corps au décor d’un vernis européen de couleur or sur fond noir. Il ouvre par deux larges portes dissimulant douze tiroirs, un large tiroir en ceinture. La partie supérieure repose sur un piètement à colonnes torses réuni par une entretoise. Décor d’oiseaux, pampres et rinceaux. XVIIIe siècle – NB : Il porte l’inscription dans un tiroir «  A faire descendre au quatrième palier pour aller aux appartements du pavillon qui donne sur le potager ». Panneau du dessus rapporté. A traiter fongicide. Un éclat en bas du côté et sur les chants de certains tiroirs intérieurs. Dim : h. 1.545 x p. 0.41 x l. 1.36 m
	5000

	317
	Bergère en acajou et placage d’acajou. Le dossier renversé reçoit des bras à enroulements. Soutenu par des pieds en console en façade, piètement sabre à l’arrière. Ep. XIXe – NB : diminution d’un canapé. Dim : h. 0.91 x p. 0.53 x l. 0.705 m
	320

	318
	Mobilier de salon en placage de noyer, années 1950. Canapé : h.0.73 x l. 2.17 x p. 0.885m. Bureau : h. 0.74 x l. 1.23 x p. 0.625 m. Buffet : H ; 1.195 x l. 1.50 x p. 0.40 m
	150

	319
	Table roulante en fer laqué ajouré. Années 1960, dans le goût de Mathieu MATEGOT. Dim : l. 71 x p. 50 x h. 70 cm  - Manque le plateau
	25

	320
	Table roulante en fer laqué ajouré. Années 1960, dans le goût de Mathieu MATEGOT Dim : l. 69 x p. 37 x h. 61 cm
	25

	321
	Suite de neuf chaises en acajou LOUIS PHILIPPE, Dim : h. 90 x p. 40 x l. 46 cm
	1100

	322
	Serviteur muet en acajou de Style LOUIS XVI. Dim : h. 106, diam. 40 cm
	280

	323
	Chambre à coucher en ronce de noyer, poignées en bronze, Années 1940. Armoire : h. 1.90 x l. 1.72 x p. 0.520 m
	410

	324
	Piano demi-queue. Dim : h. 0.94 x l. 2.08 x p. 1.535 m
	600

	326
	Paire de vases en opaline à décor émaillé et doré, Style Persan, h. 24cm
	100

	327
	Buste en terre cuite représentant un Jeune enfant sur un socle feuillagé. Signé Frédéric TOURTE, h.44cm
	380

	332
	Table de salon en placage de palissandre, à plateau ovale en marbre rose. Le bandeau et les pieds sont ornés de bronzes. Style LOUIS XV. Dim. 74x55x36cm
	220

	334
	Paire de vases en biscuit composés d’amours ailés soutenant une corne d’abondance. Epoque 1900, h.26cm
	160

	341
	Buste en terre cuite représentant Madame de RECAMIER d’après CHINART. h.60cm
	250

	342
	Importante pendule cage en bronze à cadran émaillé, signé DAVAU 35 boulevard Poissonnière PARIS. Epoque CHARLES X
	400

	347
	Paire d’appliques en bronze doré à deux bras de lumière. Style LOUIS XVI. h.45 x l.32cm
	30

	348
	Paire de lampes en porcelaine à décor de fleurs turquoise sur fond brun, dans le goût Chinois. h.35cm
	40

	352
	Suite de quatre tables gigognes en acajou ornées de filets de laiton. Dim. 68x52x34cm
	300

	354
	Suite de quatre gravures en noir et blanc à sujet Révolutionnaire
	50

	356
	« Nature morte au panier de fruits », paire d’huiles sur toile, signées Claire LEGLISE, vers 1900, 40x27cm
	340

	357
	Réunion de deux vues d’optique, XVIIIe, « Allée dans un parc », et « Château de Choisy », 43x26cm
	100

	360
	Statuette en terre cuite représentant un Amour vendangeur, vers 1900, h.36cm
	200

	362
	Paire d’appliques en bronze doré présentant trois bras de lumière, Style ROCAILLE, h.30x21cm
	50

	364
	Encadrement représentant la pêche à la truite, Angleterre XIXe, 82x24cm
	100

	365
	Guéridon en placage de noyer à plateau violonné reposant sur un fût terminé par quatre pieds mouvementés. Epoque LOUIS PHILIPPE. dim. 96x140x70cm
	150

	369
	Table bureau en acajou présentant deux tiroirs en bandeau. Les pieds de forme lyre sont réunis par une entretoise. Style Anglais. Dim. h.74 x l.102 x p.63cm
	320

	371
	Suite de quatre chaises en acajou à dossier trapèze entourés de colonnes cannelées, garnis de velours rose. Epoque LOUIS PHILIPPE. h.87 x p.40cm
	100

	373
	Canon miniature en bronze
	60

	374
	Théière en argent de forme persane. La panse est gravée de frises, palmes et cartouches. h.23cm, 580g
	180

	377
	Théière en argent à côtes torses gravée de rinceaux, cartouches monogrammés LS. h.21cm, 644g
	250

	378
	DERUTA (1620-1640), Tazza en faïence représentant le Baptême du Christ, aile ornée de peigné brun sur fond jaune, Italie XVIIe, h.6xl.26cm (égrenures)
	900

	379
	Importante paire d’appliques en bois doré et sculpté. Deux enroulements affrontés terminés par des têtes d’angelots. Epoque LOUIS XIV. h.26 x l.48cm
	350

	382
	Bandeau de tapisserie représentant un fronton orné de guirlandes fleurs et de têtes de faunes, AUBUSSON XVIIIe, dim.38x220cm
	250

	383
	Tapisserie représentant un Banquet entouré de colonnes torsadées, AUBUSSON XVIIIe, dim. 242x273cm (transformations)
	900

	384
	Important tapisserie représentant le banquet d’Esther et Aman, AUDENARDE XVIIe, 330x317cm (accidents, usures)
	3000

	387
	Importante paire de vases en granit vert, de forme Medicis. h.70cm, diam. 62cm
	500

	388
	Paire de fauteuils en acajou à dossier carré. Les montants à enroulements reposent sur des pieds sculptés de palmes et de fleurettes. Epoque CHARLES X. Dim : h.90 x l.60 x p.52cm
	550

	389
	Importante glace en bois doré sculpté de feuilles et rangs de perles. Le fronton à cartouche est entouré de feuilles de gui. Style LOUIS XVI, h.161 x l.103cm
	100

	392
	Vase en verre teinté jaune de forme mortier à pans. Signé DAUM France, époque ART DECO. h.18cm, diam. 21cm
	100

	393
	Bouteille en faïence à décor d’oiseaux dans des ramages de fleurs. Perse XIXe, h.30cm (Restaurations)
	50

	394
	Paire de flambeaux en cuivre à fût et base gravés de guirlandes de fleurs. Epoque LOUIS XVI, h.21cm
	140

	396
	Vase de forme sphérique en cristal à décor géométrique sablé, époque ART DECO. h.11cm, diam.18cm
	40

	397
	Paire de pistolets miniatures en palissandre. La platine gravée de rinceaux feuillagés. Milieu XIXe, l.13cm
	360

	398
	Parure en or ornée de saphirs et brillants, composée d’un cœur et deux boucles d’oreilles. 37g.
	380

	399
	Corbeille en faïence en forme de poule à décor de personnages et insectes dans des guirlandes de fruits. GALLEE, NANCY, l.33 x h.25cm (Egrenures)
	300300

	403
	Garniture de cheminée en bronze doré à riche décor de style ROCAILLE
	200

	404
	Lampadaire en fer forgé doré à fût canné présentant un étranglement en son milieu. Il repose sur trois pieds à enroulement. Travail de la maison RAMSAY. h.158cm
	380

	406
	Commode en noyer à façade arbalète à trois grands tiroirs à traveres. Epoque REGENCE
	4200

	407
	Bergère en acajou à dossier renversé, Epoque CHARLES X
	400


